
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101300207

207

Nº 195, quinta-feira, 13 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N º 17/2022 - SRP

UASG: 983431
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros

alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município.
Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/10/2022 às09h00 no site www.comprasnet.gov.br.O Edital e
seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-
mail: candibalicitacao@hotmail.com.

Candiba, 11 de outubro de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2022

Objeto: aquisição de pneus e baterias para serem utilizados nos veículos
pertencentes ao município. Dia 28.10.22 às 9h, na Sec. de Educação, Av. Presidente Costa
e Silva, s/n. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Objeto: prestação de serviços auxiliares às atividades finalísticas do Município,
nos termos da Instrução nº 02/2018 do TCM/Ba. Dia 25.10.22 às 15h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e no DOM.

Cândido Sales/BA, 11 de outubro de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 042/2022, Objeto:
contratação de empresa para fornecimento de concreto usinado, peças em granito, poste
e roçadeira, para atender às demandas do Município de Capim Grosso - Bahia. Empresa:
DREAM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI, CNPJ: 34.974.056/0001-69; R$ 9.089,00; UNIQUE
CONSTRUÇÃO E DESIGNER LTDA CNPJ: 35.262.368/0001-02, R$ 677.983,00; PELEGRINE
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA- CNPJ: 03.530.349/0001-23, R$ 55.437,00; MORRO B R A N CO
MARMORARIA LTDA CNPJ: 20.678.802/0001-62, R$ 746.000,00.

Em 4 de outubro de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO
R$19.272,00, Capim Grosso- BA, 22/09/2022. Neumária Gomes da Silva, Secretária de
Ed u c a ç ã o .

CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: SAMUEL PEREIRA SAMPAIO FREITAS
R$19.272,00,

Capim Grosso- BA, 28 de setembro de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público
que no dia 28/10/2022, às 10:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65,
centro, Caravelas/Ba, serão recebidas propostas relativas à Licitação na
Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 022-2022, tendo como objeto a Contratação
de empresa para Construção do saldo remanescente de escola de 12 (doze)
salas conforme Termo de Compromisso 30127, firmado com Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação, maiores informações no horário de 8:00h às
12:00h, no endereço supracitado. Caravelas/Ba, 11 de outubro de 2022.
Presidente da COPEL

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público
que no dia 28/10/2022, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65,
centro, Caravelas/Ba, serão recebidas propostas relativas à Licitação na
Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 021-2022, tendo como objeto a Contratação
de empresa para Construção de Arquibancada Coberta e Reforma do Estádio
Municipal de Caravelas, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no
endereço supracitado. Caravelas/Ba, 11 de outubro de 2022. Presidente da
CO P E L

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Nº LICITAÇÃO BB: 966625
OBJETO - contratação de empresa do ramo de assessoria, consultoria e

treinamento para prestar serviços de planejamento, desenvolvimento, implantação,
execução, monitoramento, licenciamento e suporte de sistema de Plataforma de Governo
Digital da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia,
na modalidade de software como serviço (SaaS), pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme
especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de
Referência, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de
Referência. Abertura: 25/10/2022 às 09h00min. O Edital está a disposição no site
www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na
sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das
08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO FINISA Nº 538186-31/2020

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO FINISA Nº 0538186-
31/2020 - MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES - BA e CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto:
Alteração do ANEXO II - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO. Assinam: Thiancle da Silva Araújo
- Prefeito do Município de CASTRO ALVES - BA, Maíne Santiago Oliveira - Agente Financeiro
- Caixa Econômica Federal. Castro Alves - BA, 10 de Outubro de 2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Credenciamento nº 029/2022, publicado no DOU de 05/10/2022,
Seção 3, pag. 206, onde se lê: Abertura: 09/10/2022, leia-se: Abertura: 06/10/2022.Castro
Alves/BA, 07 de outubro de 2022.ÍCARO ARAGÃOPresidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A Pregoeira torna público aos interessados a reabertura da licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 25/22-PA 155/22, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços com resíduos sólidos gerados pelos serviços de saúde (grupos A, B e E), nas
unidades de saúde. Recebimento das Propostas e Habilitação: 13.10.22 a 26.10.22 até às
8:30h, Abertura das Propostas: 26.10.22 às 8:30h, Disputa: 26.10.22 às 9h - horário de
Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Centro, Condeúba - BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 962668 ou na integra no
https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial do Município.

Condeúba-BA, 11 de outubro de 2022
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento Nº 001/2022 Objeto: Prestação de serviços de exames laboratoriais
diversos, para atender as demandas do município, solicitados pela Secretaria Municipal de
Saúde. Contrato de nº 227/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: MENEZES & OLIVEIRA LTDA, CNPJ 27.349.383/0001-
64, Valor Global do contrato: R$ 769.209,80 (setecentos e sessenta e nove mil duzentos e
nove reais e oitenta centavos). Vigência: 23/09/2022 a 05/08/2023 Assinatura: 23 de
setembro de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - Ba, torna público que às 09:00 h do
dia 27 de outubro de 2022, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 007/2022, a qual tem
como objeto a prestação de serviços na área de engenharia para ampliação nas escolas do
ensino, fundamental e infantil da sede e zona rural do Município de Coronel João Sá,
maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h. Cel. João Sá - Ba,
10 de outubro de 2022.

GIVALDO RAMOS DE ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 0153/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA,
ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): DENILSON SOARES DOS
SANTOS SOUSA 05131890500. CNPJ Nº 32.224.053/0001-82. OBJETO: O presente TERMO
ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços e reequilíbrio
econômico-financeiro do contrato acima citado, na forma dos artigos 57, II, § 2º e 65, II,
"d", da Lei nº 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 144.232,72. ASSINATURA: 14/09/2022.
VIGÊNCIA: 17/07/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

PA 256/2022 - Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema
de Registro de Preço, para eventual aquisição de materiais de limpeza
hospitalar, para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura: 25/10/2022 às 10h00h. Obtenção do edital:www.licitacoes-e.com.br.

Curaça/BA, 11 de Outubro de 2022
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-13T00:08:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




